in cA. CXI.VIII, Pctroso.terre que tenetur a Boveto.
subtus curtitibus de. Bovoti. dei Vernes. Petrus Bruni. ab
OdHione patre dicti Pontii de Stabulo, cont. Arberti de Chabeoto
(ter).. Petrosi. Liuncelli a d. Cdil. Bainols ad ctotum.
dicti Hospitans item Biachia Kotunda, quam dict. Pontius de Stabulo
habebat in dicta parrochiade Chatusangas, cum omnibus (ut !&M~3~ Arb. do Chab. Romanis; item alia petia terre cum nemorc
contigao, quam et quod dict. Pontius habebat a! serre de Bainols in
dicta parrochia, que torra et quod nemus contiguanturab occidcnte
terre Odonis de Alexiano et terre Hospitaiis et ab oriente terre eeetc-
sie de Baisaias quam tenet Pctrus Boneti sub annuo censu et nemori
quod tenet Hugo Sparverii ab Artaudo Auchcr verteretur, 'inquam,
dicta controversia inter dict. partes super predictis cor*am vcn' viris
dom. Francone de Castro Novo et Pctro Faiaveiu, canonicis Roma-
nensibus, in quos dicte partes de communi consensu, tanquam in

arbitres arbitratores sou amicabHes compositorcs, compromtserantet
sub pena decem Hbrarum Viennen., jannacnto etiam interposito
corporat! de non veniendo contra promiserant dict. arbitris quod
eorumdem iattdum seu arbitrium. invioiabiiiter observarent et
eortimdcm sequct'cntur a)te et basse omnimodum votun~tem. Unde
contestai Mtc. jummentode ca!umpnia u partibus recepto, audttis
et !ntû!tect:s omnibus que.. proponerc votuerunt, visis, per!cct:a et
diligentcr inspcctis instrumentisseu cartis quas d!ct. abbas Liuncelli
pt'odtixit. itabito ctiam consilio peritorum, dicti arbitri diNhUeado et
:u'hHMuido.. mandaverunt et dixerunt, votuerunt etpreeeper<u)t.
quod prettict. WiUetnius de Otchia darct et solveret pro bono pacis
predicto abbati, rccipicnti pro se et conventu supradicto, centamsoM-
dos Viennen. in pecconia numerata, et pro itiis c. sol. Vien. predicti
abbas et conventus stmt deinceps contentide lignis dicti nemorisscisis

a dicto Win" de Olchia et gt'avamitMbus supradict.. item mondave-
runt. quod dict. Wiitelmusde Olcbia, nomiue suo et dicte Chaberto
uxoris sue et heredum et successorum eorumdem, solVM'et, cederot,
finiret, desempM'arct, quitaret atque gaerpiret omne jus omnemquc
uctionem et requlsitionem quod vel quam habebat. super nemore
et rébus et jaribus supradict. Dictum vero arbitriumseu mandatum
irumediate poslquam prolatum fuit. predicte partes. unanimiter,
concorditer et amicubititer aeceptuverunt, approbaverunt et ratiuca-
venmt. renuBciantes. Actum Romanis, in domo predicti dom.
rctri MavcMi.presentibustestibus dom. RichardoFatavoUi, canonico
Romanensi, û'utrc Jacobo priore etccttarfu'io majore Liunceiti, fratrc
Hugone Freer stcrista, fratre Johanno Francisci, fratre W(illelm)o
Massoti, magistro grangic de Vu!pa, fratrc Petro Sapientis, magistro
bouumPartis Dei, Odone de AioxianodomiceUo et Johanne Morcerli,
anno DominiM°.CC".LX".quarto, prima die iutrante mensc augusti.
!n ct~us rei testimonium et nrmitatemsigitia predict. arbitrorum ad

precesparttumpresentibussunt.appensa.

OOrigimJ parch. de 70 lig., coté Leone 984 (~0. ~) et CCXCVin
f7MC. B); au dos t'ar/a PaWM Cet, de p<<H't6<M p<ett« terre do(«
~artt Detet )~tM; traces de 2 sceaux sur double queue, dont un cordon.
Copie dans le cah. CCCXCt.

CCXVII. ~ccH~e ~64.
!)t! BOSCO OUEM VESDtMT XOB!S CHABERTUS DH ALËXtANO*.

T~roTUMsit omnibus tam présent, quam fut. quod Ego, Chabertusde
i~Atcxiano, !)abitator custn de Atcx.iu!io, pensata utititutc mca et
comodo évident!, dono, ccdo et concède in perpotuumvobis dom"
Dutci abbati domus et monastchi Lioncelli, ordinis Cysterciensis.
itub ttivestitum vigintiquinque tibrarum Viennen. et annuo ccnsu
duoruoisotid.Vicn-,nut!N!na))nd nsag!ummth! vel mciitrcttnMs,

rcs et possessiones infrascriptas scit. nemus meum quod vulgaliter
ftppeitatur Biachu Grossa cum tpn'a mea adjacente, quod et quant
babeo juxta grangiam de Vafpa sitam in mandamentocaslri Atexiani,

({nas dict. possessioncsego et predecessoresmei hactenus possedimus
ffanchias et absque honero cujuslibct scrvitutis ut atodia, et conti-
guantar ab una paWc prato ecctcsie et priofatus de Corzaa et ex afin

pKftc fossato et vinet) dicte grandie et ex aiia parte vie qua itur versus
Baignais promittensego dict. Chabertus. vobis dictoabbati. dict.
possessiones. dcfenderc cum propriis cxpensis. concedensvobis.
et si plus valent. totum.. quito perpetuo pcnitusct remitto. Istud
autem non est obmittendum quod dict. xxv. iihras pro investitura

a vobis dicto abbate habui et recepi ia peccunia numenta, renun-
cians. Et quod omnia. attendam et compïeam.. pfonutto vobis et
juro, tactis a me corporatiter EvangetiisSS. item et Ego Rientz, uxor
dicti Chaberti, que inde habui Il vobis dicto d" Dulcio abbatc duo
sestaria et eminam fabarum et duo sest. et emin. frumcnti et unum
caseum, dict. donationem etconccssionem.taudo, t'atificoctconccdo.

et. renunciojuri ypothecario. ln quorum testimoniumet perpetu!
rotforis nrmitatcm ego sepedict. Chabertus, pro me et ctiam mandato
dicte liientz uxorismee, sigillum meum presenti carte appono. Actum
Yatentie~ in bospicio dom. Willelmi Chaafer cimonici Vulentini, in
introitu porte dieti hospicii, die jovis ante fcstum béate Lucie vii-ginis,

anno Domini M'.CC".LX' quarto, testibus a<) hoc présent, vocatis et
rogatisdom. Willelmo Chaafer, Th(oma)priore de CorzauetWiHe!mo

de Enzia canonico Sancti Felicis Valentic, ttugone Fabri presbitero,
h'atre Jac(obo) priore domus Lioncelli, et fratre Hug. Freelli et fratre
Willelmo Mazot, monachis Lioncelli, Johanne t'kerii cive Vaientic

et SymoM de Petraponte notario puMicoet quibusdam aliis.

(*) Originat parch. de 20 lig., coté A sa9 (/Mf. ~) et CCCCL(ftto. B) i
fragm. de sceau ogival, champ indistinct, t<Sgende t S' CHATRAT'
D~'At.E. Copiedans le cah. DX!X.

CCXVIII. 3 ~«M)MM'

(CoNFtRMATM WtLLELMt BT PONTH VALANCZAS DE
MNATIONE)*.

i~rovEMNT universi présentes tittoras inspecturi qaod. anno Domini
DtM".CC*.LX'quarto, uj.nonasjanaarii, Nos WiHetmus et Pontius
VatanczM fratrcs. uUi quondam Pontii Vahncza de Bovantio,
con<ttemar etrecognoscimasvobisdem. DaMoabhati domasLian-
celli 3, quod dict. Pontius paternoster dedit Deo et béate Marioet dicte
domui Liuncelliun. solideset t. obolum censuales, quos dictadomus
faciebat sibi pro Aulagnariaet pro Salsa et pro Toiau et pro Beo!, pro
ncmoribus d'Enbel, pro prato dels Espia Froitz et pro prato det
Urt!er quod faciebat capellanus do Bovantio quam donationem

nos dicti W. et P. VatanNas fratres laudamus et approbamus et
ratam habemus. et contranon venire promittimus, tacUsEvangetus
88. Item sciendumest quod in omnibuspredict. tam nos quam Jsmido
Argoudi et Guigo uiius eJM imbemus <antummodo duas sestolras
prati al Cropon et sex scstoiras in pMto del Chahnat item habcmus

in dict. rébus et debemus habere in alienis lignorum cesoribuset in
rcczariis et quando oves ascenduntad montana, et debemus recipero
sicut oiim recipere consuevimus verumptamen Ismido Argoudi et
Guigo ulius suus habent amplius quam nos in suprndict. rébus xt.
denar. et o(bolum) censuales, quos dicta domus Liuncelli facit eis-
dem.. que omnia Nos t. Argoudi et G. filius ejus confitemur et
rccognoscimus esse vera promittentes, tam nos 1. et G. quam nos
W. et P.Va!aaczas<, per sollempnemstiputationemet tactis SS. Evan-
gciiis. omnia predicta salvare et amparare.. item conutemur et
recognoscimus quod vos dcdistis.. nobis communiter pro bono pacis

et pro investltura XL. soUdos Viennen. in peccunianmner. ita qnod
tenemus nos plcnariepro pagatis, renunciatttes. Et depredict. rébus,
preter predict. sestoiras pratorum, nos devestientes in manu dom.
Arnaldi Guelini domini Rupis Sinardi, de cajus feudo sunt res pre-
dicte. rogamus ipsum at vos.. investiat totaater; unde nos dict.
Arna!dus Guelini vos fratrem Bemardam Flaviol, monachum domus

Liuncelli s, recipientem.. vice dom. abbatis, adpreces W. et P. Val.
fratram et t. Arg. et G. miisni. proutmons est investimus. asagiis
nostris semper salvis. Actum apud Sanctum Martinum de Flande-

nis in ecclesia, présent, et ad hoc vocatis testibus fratre Lantelmo

deVachoriis, Mtre Petro Rona, monachis, fratreJohaonede Bais,

fratre Willelmo Balp, fratre Johanne Gaba, conversis dicte domus,
Johanne de Chasta capellano de AurMo 7 in Roianis, Umberto Bau-
doini, Raynatdos DesMeni et Petro de Pertuiset. !n cujus roi testi-
monium et ftrtnitatem, !<<? dict. Aritaldus Guelini sigillum nostrum
presontibusduximusapponendum.

(*) 11 v a deux ordinaux pareil. de cette cit.. l'un (u)inute du notaire)
de 38 lig., coté Q e, [~). avec trace de sceau, t'autre de 38 ti(; cote
v 100 (jhtp. A) et XVt (<no. B), avec fragm. de sceau à écu indixtinot sur
cordon blanc. Copie.

(M Var. Fo<<!<MM. ?) Var. f-M<t. (3) Var. ~tM. (4, Var.
MF..Fre<z. (5) Var. Mtef. –(6) Var. F<<Mt<<<n<t<. (7) Var. ~reo<o.

(8) Var. Not/HOMdo.

CCXIX. 4 ~Mt~t~ ~CJ.

DE BERNARDOET DE YiHELMO DEËYGUAYLA, DE PiSAXCtANO*.

i~ovEMM universi present. Utteras inspecturi, quod anno Domini
M'.CC'.LX". quarto, pridie nonas januarii, Wiiiebmus d'Aygallta

et Bernardus fratres et Citatva soror eorumdem de Pisanciano jure
proprio. vendiderunt, tradiderantet.in perpetuum habere conces-
seruntven"patri dom. Dulcio abbati domus LiuncelU. quoddam
pratum cum quadam petia terre, quod et quam habebant in terri-
torio Partis Dei, inter terram Wilteimi Sertor et pratum et tcrram
Partis Dei: vendidenuit, mqoam, ad habendum,e<e.,cedendo..
omnia jura. ipsumque emptorem in.. possessionem mitti feeerunt
et eidem de evictione promiserunt; fuit autem pretium hujus vendi-
tionis quadraginta solidi Viennen., de quo protio dicti Yenditores

recognoverant sibi fuisse pienane satisfactum in peccunia numer.,
renunciantes.. promiserunt..per so)tempnemstipu)amet tactis SS.
EvangeHis. quod.. omniaobservabunt.Et. se devestierunt..in

matui Berardi de Râpe Forti domicelli, recipientis nomine Esparsuis
uxoris sue, dé cujus dominio sunt res vendite ratione dotis sue et
faciunt eidem xv. donar. censuales; qui, recepto ptacitamento ab
codem dom. abbate, emptorem ad precesvenditorum. prout motris

est investitit nomine dicte Esparsuis uxoris sue et suo. jure tamen
dominii et census in omnibus semper salvo. Actum in domo Partis
Dei, presentibus testibus fratre Bernardo rlaviol, fratro Bernardo de

MontUisio. fratre Bernardo do Digon, Petro Sapientis, fratrc'Pontio
Maieti, fratre Jottanne Guidonis. tn cujus rei testimoniumet firmita-

tem sigillum predicti Berardi ad preces partium presentibu~ est ap-
pensum.

M OriginalpMch.do 39 Hg. I;3, coté 00 999j~. ) et CCXCVI~H~. B);
nu dos Pe Mt)o prato et pecia terre emptis ab M'«few <? Parte Dei; trace
de sceau sur cordon. Copte dans te cah. CCCXCI.

CCXX. ~7yaMt'M~~6<!f.

Dt! P. CtfANABAT ET DE FRATRE 8UO PRO UNO CART.

FRUMKNTt. DE LA MER).E!RA~.

i~roTUM sit omnibus tam prient, quam futur. quod, anno Domini
1~ M".CC.LX!t! die snbbati ante cathedmm sanctt Pctn, Petrus et
ChatbertusCbanavatz fratre, milites, ambo insimul et quilibot per
se.. et hcredcssuos, vcndidcrunt, tt'adiderMt, cesserunt, concesse-
runt. Bamardo Ftavio!, monnd)o et ccttarario domus Lioncelli,
emcnti et recipienti. unum cartallum frumenti, quemperc!p!ebant
in quadam pecia terre sita in territorio de ta Mcrte:t'n annis singulis
censualeni, ad habendum, e<< cedendo cidem B. pmptori. promit-
tentes de evictione et quod se opponent, expensas refundendo fuit
autem precium !*ujus vonditionis viginti solidi Viennen., de quibus
dicti ventlitores sibi satisfactum fuisse p!enariorecognoverantin bona
pecunia numer. insuper. se dovt'sHeruntctdictumB. investiorunt
nionualiter. promiserant,corporaHpt'est!to..juramento,Insuper
Jarento filius dicti Petri et Petrus [fU:us) dicti Chatberti hanc vendi-
tionem approbaverunt, luudaverunt et con!)rmavei'unt.rentincian-
tes. Actum Romanis, in operatormJacoMSauzina.presentibus
testibus Armanno et Bontoso Gibelini fratribus, Barnardo Desidt'rii.
Guittetmo Veillon. Ad majorcm autem tiaem et memoriamomnium
prcdict., sigilla dict. Petri et Chatberti venditomm présent. litteris
sunt appensa.

[*) OrigtMt p&rch. de M tig. 1~. coté Ap~e9t3 (iMw. ~)et CCXOX
(/??. B) des deax sceaux sur cordon: Mano!) il reitte le 1* ovale(4ccttt.t,
en cire jaune ecu charge d'une double-bande, surmonté d'un paon, !é-
gendo tS'PBTM'c~~FATrz'MtMTtS.

CCXX!. ~3 ~M<M ~6J.

DE BAJUUS PtSAKCIANt, QUtTANTES BAJUUAS PRO MERLEYKA

DE At.EME?!CO*.

T~OTUM sit omnihns tam présent, quam fut. qnod, cum questio ver-
i~ teretur inter \'i)tetmu)n Ânuann! de Msauciano uotuhte suo et

Petrum Algoudi nomino suo et Philipe uxoris sue, ex parte una, et
fratrem Dulciumabbatom Lioncelli et conventum suum, ex altéra,
super hoc quod V. Armanni et P. Algoudi.. asserebant abbatom et
conventum predict. acessasso quoddam tenementum in territorio
quod dicitur li Medeiraa vcn" viro dom. Alberto de Cabeolo, sacrista
Romanensi quondam bone memorie, in mandamcnto de Pisantiano,
ipsosquo abbatem et conventum dedisse dicte d" Alberto XL. Hhrass
Viennen. nomine investiture, ob quod foctum ubbas et conventus
debebant dictis V. Armanni et P. Algoudi. xx. libms Viennen., cum
ipsi sint bajuli castri de Pisanciuno et tociusmaudumenti. et bujulus
seu bajuli dicti castri et tocius mandamcnti tcrciam partem placita-
mentorum et investiturarum dict. castri et mandamenti jure bajutie
habere debcant et perdpere, quandoatiqucpossessiones in diet. castro
et mandamento dantur ad censum annuum vêt alienantur et ideo
petebantdicti V. et P. a dict. abbateet conventu dict. xx. Hbms Yicnn.
sibi restitui sive roddi que quidem abbas et convcntus vera esse
negabant, asserentes quod si costurct uii({ua de predictis esse vera,
quod ipsi tuti erant per bonas defensioncs quod ab cisdcm abbatc et
conventu occasionebajuUcnitpcterepotcruntautdebebant,cum dict.
bajuliam V. Armanni et Petrus Berardi, pater dicte Pbiiipe, bajuliam

quam habebant in terris et pro terris tcrritorii de la Merieim, qui tune
temporiserant bajull de Pisanciano solvissent et quitassent abbati et
conventui supradict.,et eciam omne jus et actionem quod et quam
habebant vel tmbere poterant occasione dicte bajuiie et investiture
contra abbatem et conventum. Tandem, post multas aitercationcs,
mediantibus communibusamicis et expresse consencientibus, videl.
dom. Lamberto domino Cabeoli et Pisanciani et dom. Francohe de
Castro Novo, cabiscoioVaientino,etfratro Barnardo Flaviol, cctiara-
rio LionceUi, dicta questiosopita est in hune modum Ego Yiiictmus
Armanni et ego Petrus Algoudi et ego Philipa, uxor cjusdem P.
Algoudi. scientes, prudentesetspontanei quitamus et solvimus vobis
(ratri Dulcioabbati Lioncelli. omne jus et omnem actionem quod et
quam habemus, habebamus vol habere poteramus usque in hodier-
num diem pro nobis nostrisquesuccessoribus contra vos vestrumque
conventum in et pro terris de !a Mcrieira, in mandamento de Pisan-
ciano, occasione bajuiie nostre de Pisanciano seu. ptacitamcntornm
et investiturarum nobis dcbitorum et debitarumpro atiquibus.acessa-
tionibus et emptionibus per vos factis.. in dicto territorio. pactuin-
quc etiam facimus. de non petendo. rcnunciantpii.. conutentes in
veritate et recognoscentes nos dicti V., I\ et P.. quod dicti abbas et

convcntus pro quitationc et remifmone predicta dederunt nobis et
sotverunt tntcgre sex libras Vtennen. et deeisdem satisfeceruitt nobis
plennric iM bona pecunia numerata, renunciantos. Acta fuerunt hec
apud PisancianumM)te KOtom ccctes~m, anno Domini M°.CO'.LX'

quinto, die lune ante nativitatem beati Johannis Baptiste, prewut.
tcstibus et ad hoc vocatis specialitsr et rogutis Lantetmo Atoerii

milite, fratro Jacoho Jordani priore LioncetM, GuenisetoMerceril,cive

Vatencte.Bontoso Chabretaet Petro Coudurer. clericisecctesieRoma-

nensis, et pluribus aiiis Me dignis. tn cujus rei testimonium et per-
petuam nrmitatcm, Nos dicti Y. Armanni et P. Algoudi et PhtHpa

sigillis predicti dom. Lamberti et dom. Franconisjussimus et fecimus

présent. litteras communiri.

(') Original pareh. de 35 tig.. coté B<!Mu<aqM 810 (tw. A) et CCCt
(~. B) traces de 2 Bceauxsur cordons blancs.Copie dans le cah. CCCXCI.

-rovEMNT univcrsi présent. litteras inspecturi quod, anno Domini
i~M'CC°.LXV' xvj. kalendas augusti, Galvaings dominus de Rupe
Galvaing, domicellus, Dicnsisdioccsis. tuera et spontanea voluntate,
considcrata etiam uUtitato sua et commodo ovidenti, jure propr io pro
se !)orcditjasque suis et successoribus dedit seu donavit, tradidit,
cessit et concessit ven" patri domo Dulcio abbati domus LîtinceUi,

recipienti nomine totius conventus. omnia pasqueiragiaquetam
dom. Willelmus de Rupe Gaivamg, quondam pater suus, quam ipso

habebant vel habere poterantvel debebant in territoriode Rupe Gal-

vaing, curn omnibus juribus, appeNditiis et pertinentlis ad dicta pas-
qaciragia. spectantibus.. donavit, inquam, predict. Galvaings

dicto do abbati.sub annuo censuuniuscaMi xx.denarioramsibi dicte

Gatvaing et suis post ipsum annis singulis in perpetuum persolvendi

et sub invcstitura xx. soiid.VieaMn., de quibus recognovit idem

Galvaings sibi fuisse a dicto do abbato plenarie satisfactum.renun-
cians. et se dovestiens.etiam de evictionepromislt, donando etiam..
quicquid.. plus~-aient.cedendoetiam.. omnia juraetomnesactiones.
ita qnod predicta domus Liuncelli predict. pascuispossit uti et f)nu et
intromitterc tam bestias suas quam aliénas quascumque.,causa pas-
cendi herbas et pasqueiragiasupradictaquandocumque. videbitur
expedire seu ptacuerit faciendum.. hoc salvo quod dict. Galvaings

potestbostiassuas et quas atiqms tenebit ab co a MK'!s crois intromit-
tere in pasqueh'agiis supmdict., dumipsc steterit in dicto loco et
etiam homines sui potcrunt poncrc ibidem bestiassuas propriai!, non
atienaR, causa pascendi, dum tamen in dicto loco fecerintnumsionetu.
Promisitctiam. per sottempHem stipntationemet tacth SS. ËYMKe-
His.. ut si aliquis, quodabstt, super predict. pitsqueu'agiis.. inquieta-
ret, quod ipso se opponcret et ad justicinm responderet. renuncians..
Actum in chustro Ca:!tt'i Duplicis, presentibus testibus dom. i'etro
Boillais, priore Castri Dupticis, dom. Jacobo priore Liuncelli, 6'att'e
Johanne du Dia janitorc, fratre Duranto de Monestro!, ft'athbus dicte
domus, WittMmo Beren~arii, Fatcone Sparverii, Pett'0 Muynatdi et
pluribus ati)! tn cujust'eitestimoniumct<)rmitatemsigi)hjmpfedicti
prioris de Castt'0 Duplici, ad preces predicti Galvaing, una cum sigillo
ejusdem prcsenttbus est appensum.

(* Original parch. de 47 Hg. !?. coté a..<.ndMa. e<H (/MO. /t) et CXLV
(/w. B) traces de 2 sceaux sur cordonsblancs à douhle queue.

CCXXIII. /7 ./«?-< ~M.
DE BERNARDO MERLE KT OiDEHNË SORORtS SUE*.

T~ovERtNToniverst près. litterns inspecturi quod, cum inter BerNar-i~dumdictum Merle do Pisanciano et Cidctinam sororem suam,
uxorem Utnbcrtide Pisanciano, ex una parte, et fntrcm
Bernardum Flaivol, cetterarium dornus Lioncelli, defensofem aucto-
ritate et mandato dom. Dutcii, abbatis dicte domus Lioncelli,gmn-
~iam de la Merieh'a spcctantem ad ipsum abbutiam, ex a)tet-a, contra
quam abbatîam pred!cti frater et sot'o' suas dingcbant actiottes,ex eo
videl. quod dicebant quasdam terras, sitas propre ()tct. grangiam de
lu Mer!c!ra, a Joitanne Merle avo coram donatns fuisse pre~ucte domui
Lionce)!! et grangiede la Mertc!ra, adjeeta tati conditione ut prcdicte
domus et grangia predicto Joh. Merte et heredibus suis utriasque
sexHs alimenta et cetera necessaria prc.starc in pprpetuum tenerentur,
predicto fratre Bernardo. pturima in eoutrariumassercnteet dicente
sepedict.abbatiam et grangiamad prestationematimentorum etnccc!
suriorum predict. eis non tenet'i occasiono terrarum supradict.. ex
eo quod predicti Joh., Bpt'. et Oid., et ctiamatu corum fratre~. videl.
Willelmus,Peh'nsetJottannc~ cortiorati. predicto jurisuo. renun-
ciavct'antet iHud gerpiverantet so)verant. et pactum de non pctendo
qnicquam utterius. fMcmnt.ct fjnod dicta Oid. hahuit et rccfpit.

15

a predict. abbatta et grangia decem tibras Vtcnnon. ut uberius dota-

retur prout cMtshtbat per quodd. instrumcMtum sigillutum s:gittis

ven"' patris dom'. J. archiepiscopt Viennen. et capituli Romanon. et
dom. Arberti de C~abeoio, quondam dccanl ecctesie Valentin. Tan-

dem, post multas attcrcat!ones habitas hinc etindc, dicte partes.
unanimiter et concorditer i)!h' et basse et totaUter, juramento. cor-
poramor prcstito, de omnibus querimouiis, qucstionibus seu rancu-
r!s. suppostieruntse ordinationi, diMnitioniet omnimodovotuntatt

magistri Petri Ripaudi de Romanis; qui, auditisct intellectis. de

consensu partium omnes querimonias. sedavit et sopivit in hUHc

modum votait iglturetprecepit.quod sepedicti Ber. Merles et Oid.

omne jus omnemqueactioMm. predict. abbati et cellerario et suc.
cessoribus eorumdem solverent, cederent, gerpirent. pactum de

nonulteriuspetendo faeerent; item voluit et precepit tratri Bemardo,

ut pro bono pacis BernardoMeriodaret.. et solveret quatuor libras

et decem soJid. Viennen., et sorori sue et Umberto viro ejus triginta
sol. Yien. Quam pacem seu compositionem partes approbantes et
emologantes, receptisprius predict. peccunie summis, promiserunt,
~ctis sacrosanctis Evangotiis, servare renuaciantes omni juri.
cujuslibet patrie, civitatis aut ville atque castri. Actum in curia
Homanensi, anno Domini M".CC<LXV",xvj. kalendasaugusti, pre-
sent. et ad hoc vocatis testibtts Chaberto de A!exiano, Johanne do

Alexiano et Rencone de Lausonia, clericis Romanen., et Jarentone de

Bello Monte domicelloet pturibusaMis fidedignis. hi cujus roi testimo-
nium et Ormitatcm sigillum capituli Romanen., in quo scriptum est
SIGILLVM SANCTI BAMNARDJ, una cum sigillo nobilis viri dom.
Lamberti de Chabeolo, ad preces partium presentibus est appensum.

0 Original parch. de 68 lig. ï/3. coté D. a~e 390 (J~o. A) et CCCCVI

(lno. B) au dos De ~emmco; fragm. du 1" sceau (St-Barnard, voir ch.

cxt.vt, n. '). trace du 3'. (!) Voir la oh. cm! p. 178.

CCXXtV. ~MOMM~~MF.

(COMPROMÏSSUMPRtORtS CHAAFAt.DI ET ABBATtS LïUNCELLt)*.

ATOTUMStt omnibus. [quod questiones Macontroversie vorteban-
j~tur] inter nos Peh'um do Sancto Desiderio, priorem Chaathudi

[. et nos] frah'em Dulcium abbatem LioMeHi. [super possessioni-

bus] et territoriis. mnndament)! pasons et )imitation!hns manda-
nu'ntj.drmn ttostrocutu (?) t't snpnr (tivcMis a!iis] questionibus et

rancuris dampnisqueet injuriMitjtor nos datis et iiiatis [.. quas pos-
sesjstonesei tcn'itoria, mandamentu, pMeuaêtres cotent dicebsmus
hinc indo [. nos tc]nero et. possidere et quasi. Tandem de prcd[ic-
tis. usque ta] hodiernum diem. uos dict. prier C[haaRtudi. de]

eot~tisu rev" patris nostri in Xpi~to dom.Arberti, Dei gratin abbatis
Cfasc Dei, et nos dict. fratprDuicius]. de Mpresso consensu con-
v entus nostr[i et etiam rev<" patris] nostri Dnniclis, Dei gratia abbatis
domus Bonarum Vaiiium, Vienncnsisdyncesi.Cystercicnsis ordinis,
[compromittimus,~'idei. in magistrum] Guidonem Bondinalis, eaQO-
nicum ecdesie Sancti Potri de Burgo Va!encic. dicto mag. Guidoni
stipui[anti. sub pena quinquaginta] librarum Yiennen. et etiam

nos. promittimus. quod[.. nos].. stabimus et parebimus iaudo,
dicto et arbitrio.. item actum est inter nos et conductum in pactum
quod, oblatis et auditis questionibuset rancuris nostris,mag.Guido
possit. facere incontinentititemconte8tari.itemaetum[est quodnos
prier] faciemus apponi una cum sigillo nostro presenti carte sigillum

Yen. patris dom. Ar[berti abbatis Cuse Dei, et nos frater] Duiciu:!
sigillum ven. patris dom. Danictisabbatis Bonarum Yaliium, una cum
sig[il!o conventus nostri, quia] unicum habemus, ad evidentium et

perpetuam ftnnitatem omnium prcmissorum obtinendam; [renun-
ciamus.] et. p[romittimus.]Actum fuit hoc in grang[ia.

dicte domus) Lioncelli, in festo beati Martini hyemaus, anno
DominiM".CC<LX< quinto.

~<t Nec deficit quod ven'" patres abbates, t'atahabente'!

omnia supradicta, apposneruntsigilla sua intestim)onium. ;] volon-

tes omnes quod sigillo arbitri solo super sua proiatione credatur et
quod renuncie[nt omni auxilio et bénéficie] legis per que possent

nunc vol in futurum contravenire.

0 Original parch.. cotéth..aae(2Mf.~i) et DLII [~. B). de 44 lig
dont la partie droite est rongée traces do sceaux sur temnisques.

CCXXV. 8 (?) /~W~ ~M.
CARTA ODONIS DE ÂLAIitO, DE TEMtTOMO VULPE'.

i~f OTUMsit omnibus tam présent, quam fut. qnod, cum inter Odonem
j~ du Alexiano domicettum, ntium et ))CMdemquondam 'Ponc:i de

Castro Kovo militis, nominc sue c~ una parte, et vcneraMtem patrum
fhttrem Dulcium abbatcm Lionœ))!, nominc suo et domus sue Lionc.

ex attcnt. t~estiones Vfrtercntur super eo quod idem Odo petebat ub

ipsoabbatc. et conventu ejusdem domus unam peciam terre sitam

en Chaurencitas, que contiguatur ab una parte pHtto Ademart de
Curcon et ab alia parte terre Cuigonis Bernard!, item et a)iam peciatn

terre sitam atas Ayas, juxta terram Boveti quondam canonici Roma-

nen. et juxta terram Guitietmi de t'Uscita petebat etiam atiam peciam
terre situm allu Tapinem et unum ncmus sttum juxta ipsam petium

terre item et tu. solidos et \'Mt. denarios censuatc!! in quibus omni-
bus possossionibus et jurtbas jus proprictatis se asserebat habere
idem Odo in posseNionibus autem infrascriptis aiMerebat se jus
itabere, ex co videl. quod minus justo precio et non adhibitu soUemp-
nitatejuri!! alienate faerant a se vel ab antecessoribus sais scu dis-
tracte primo in una peciu terre que contiguatur terre domus Lion-
celli, quam tenet Lambertus Sextrus sutor sub annM censu vt.
denar., et terre Petri Pilosi, mediante rivo; item et in unapecla terre,
sitajuxta pratum dom' P. de Arlia canouici RomtU). etjuxta terram
monasteDi det Comerz item et in una pecia terre situ en Baignols,
j uxtagadum et j uxta terramLantetmetid'Auteuquondam, rivo medio

item et in atia pecia terre sita al verne en Baignols, juxta terram
domus Lioncelli que fuit quondam dom' Alberti de Cubeolo

item et in una pecia terre sita in costis de Cacuylas, juxta nemus do-
mus Lioncelli, quod hutPoMii de Stabulo, et juxta terram dicte do-
mus Lionc. item et in quadam atia pecia terre, sita juxta costas de
Cacaillas et juxta terram Aymar! de Curczon item et in una pecia
terre sita allas Ayas, juxta terram dom. Boveti quondam canonic!
Roman. et juxta terram W dcOschia; item et in alia pecia terre,
sita juxht nemus pontis Romancn.et tormm domus Lioncetli item et
in una pecia terre, sita juxta viam de Chatuysanjaset terram domus
Lionc. que fuit quondamdomus Tempii itemet in aHa pecia terre si ta
tillas Ayas, de qua tenet partem unam Lanteimus Fioieta sub annuo
censu tn. solid., que contiguaturterre Sancti Barnardi Roman, et terre
W de Oscha; item et in decem sextariatis terre sitis en Pinchatias,

que contiguantur terris domus Lioncelli que fuerunt Ay. de Curcon
item et in una pecia terre, sita juxtamontemde Chartcu et contigua-
tur terre dom. Lamborti do Cabeoio, que fait quondam Lamberti
Eudrin item et in una pocia terre, sita ci Sablo juxta terram domus
Lioncelli et terram 8' Bamardi Romanen. item et in una pecia terre
sita a Yinsia, juxta terram domus Lioncelliet terram Beate Marie Ro-
manen.; item et in una pecia terre, sita prope ecciesiam deCitatusan-
jas juxta terram Ay. de Curcon et terram Beate Marie de Romanis
item et in una peciatenv, sita juxtaviamet cccipsiam dcChahMaajas

et terram do<n.Boveti cattoniciKo<nane«. quondam,qumu termnt tellet

uxor Tttome a domo Lioncelli item et in ocmot'e de monte Petroso

et una sextariataterreque contiguatur terre Ay. de Curcon, et m om-
nibus terris que sunt inferius usqae ad terram dom. Boveti quou-
dum item et um pecia terre ai Evrardera et quodam nemore
dicebat insuper idem Odo cartas sivc instrumenta que et quas dicta

domus hnhebat de aqdsitis quoquomodo, sivc titulo legati, ctemo-

sine, donacionis vel empcionis, ile bonis ipsius Odonis et hospicii [m-

tris sui nonva!erc, ex eo quod i;inc ejus assensu et in ejusprejudi-

cium factc crant. TandutH, post muttas aittircacioucs itabi~s Linc et

inde, ambe partes attc et basse et totaliter juMmento interposito,

compromiscrunt per se, iteredes suos et succcsiiorcs in fratrem Bar-

tt:u'dum, ceUet'arimn dicte domusLioncelli, (et) \V(itietma)mCottucr

de Atexiano. tunqwtm in arbitros arbitratoressea amicabitc!!compo-

aitores; qui, nuditis quct'uMniisct responsionibusparciutU.votuG-

runtct prcccpcrunt ut dict. Odo omnejus et accionem quod et quant
habebat tti dict. terris et censibus vct ha))Ct'e pott'mt, et in terris et
juribus contenus in cat'tis quas dicti fratres hahebant de aquisitis

quondam de bonis hospicii cjus, sive per cum sivc per antcccssot'cs

cjus distracte fuient, ipsi abbati et cjus successoribus et domui i.iou-

ccHiubcrc, absotutc et quicte impcrpeumm rouanerent, ct omnes

<)t-t<'<'t )tt'<)f't))tK';)k'.-:h<' sint <-))tt)sid))issiv .<!))' ')))'i))))'f"f ))!<-

ttt'hi't i('si) do)t)U-Li"m' i)H)M-r)W'Hmn) h:t!'m't)t)'<'t'<'))'is)!n)"~t'
t-t.-)-<)!it''r'(!<))'t)'ta,siuit):U:t.<itfiHi.-s~j'!t~ittt))));tn.t Atbt'rti

.tt't'i.<t' ')'!)' .«<' i)!ipit \n\)'rint )mi\<'r."t '*)' f) !i))it ))t)'ni")i)x'

ruhuruttt.' itou 't qttt'datu .tii:) 'n').t sistHuta !ii}fit)~ Uitunis df

Ariane, que mcipH < ~overint L'tc. et finit et P. <tei Hcvc-st

itcal et qucdamuiia rarta, siniHata sigittoOdonis dcAtcxiitno, qm?

incipit: ~ovcrint etc. et finit 'ntunhnim.' nihoravit' etc.3 itrtn

et quf'dam idin carta,, si~iitata si~iiio Odonis de Aic\iauo, que incipit

XQVcnn.t et Unit. < pturibus uui~ ita quod. infm tcrnti-

nos constitutos, videl. sicut ducit via de Barbera et tcndttpcr Charieu

vcrsus Romanum, itcnt et ~cat ducit via !toyancs.t a via supradirtit

de Romanis et tendit tMque ad rivum de Barncu. et sicut ducit viade

Aicxiano per grangias \'u)pc et tendit ad castrum d'Auteu, infra i)cs

tcrn)inos<iict. Odo neciteredesscusucccssorcssui atiquid pctantdc-

cctcro, excepta una pecia terre et uno nemore ijKi terre contiguo, ()uo

suntjaxtaviampu))!icam deCharpey, quam.sibiretu)uitdict.Odo

cf.. ad nmndatutu arbitrorum omxe~ possessioncscontentas itt car-
lis. et jura contenta in hac carta. eis. retiquit et donavit ad ha-

bondmn. tcnendum, possidendum et quasi et quicquid. placuerit

fnciendum. Iserco (tdcirco) predicti arbitri votnerunt et preceporunt

dicto nbbati. ut. ddern Odon: daret ot so!vct'ct sex libras Viennon.

pro bono pacis, item et XL. sotid. Vien. Raynaudeuxori ipsius Odonis

et <Uio ejus Maydc!, ut omnia supradicta laudarent etjurameoto itt-

terposito cont!rmarent. Que omnia et singula predicti Odo, Hay.

uxor sua et ejus ntius. sorvareetattendereper se et hercdes suos

promiserunt,coNf!tentesdepred!ct. vt))'" libris sibi fui~e p!enar:csa-

tistactum, renunciantesexcoptioni pecunie non habite et non numo-

ratc. speiquo future habicionts et Mmeradonis,do!: mali crrorisquc

causa et in factum accion;, condicionisine causa, beneficio restttu-

cionis in integrum, peticioni et oblacioni libeli, privilogio fori, juri

ypothccarumet omnibus dotis privil.,privilogio minoris etutis etjuri

diccnti gencnuetnrenuaciactonem non vatere nisi prcccsseritspecialis,

et omni juris canonici et civilis a)t\i!io, privilegio et beneficio.

Actttm in gt-angiaVutpc, vt" nonas(idus?) februah!, anno Domini

mill'o CC".LX".V", prescnHbus testibus ad boc vocatis et rogatis Ja-

cobo .tordani priore t<ioncctti,Johannede Dya janitorc domus Lionc.,

Girnudo dcVaciuf, Guillelmo Macot converso, magistro P. Rispandi,

GutHchnctoChah'ett de Alexiano et pluribus a!iis Hdo dign!s. !n quo-

rum testimoniumet (trmUatemsigillumSancti Bamardi Roman. q'M

utitur Romancnsc capitutum, ad pt~eces dict. partium, nna cum si-

gillo dicti Odonis presentibus est appensum.

(') Originalparch. de 49 lig. 1~. coté Mam aaw (ftc. A) et CCC (f)tc. N;i
traces de 2 sceaux sur cordons blancs t double queue. Copie dans te cah.
COO~f~t

(1) Voir la ch. MLVt.p. 147-9.–(2) Voir la ch. cLxvtn. p. 174-5.

(3) Voir la eh. ext-v. p. 146-1. (4; Voir la ch. eux. p. 16&-6.

CCXXV!. 30w<!<~<

PACtHCACIO FACTA 1NTER ABBATEM LEONCËLL! ET GtHUM

DE MONTAY80NE, SUPER PA8CMS DE AMBEL*.

UTOVERMT universi presentes litteras inspecturi. quod anno Domi-
~nicetncarMtiouis, M".CC<LXV! feriavpostPentecoston,cum
controversiasea materia questionis orta osset inter Yencfabitem vi-

t'um ft'atrem Dulcium<tbb!Hem Lyoncelli, nomine suo et convcntus

sui, ex una parte, etGiHum de Montaysone et PetrumGitbcrti etPe-

trum Votor de Pontasto, ex altéra, super eo quod predicti abbas et

conventus conquerebantur graviterde predict. Pétris etOilio, eo quod

peccora sua et aliena auctoritate propria, ipsis abbate et convcntu
minime requisitis, introduxerant in pascuis suis de Ambello indebite
et injuste, et in non tuodicum dampnum et prejudiciumet lesionom
dicte domus, prout predicti Petri et GiUusconfessi fueruntad requisi-
tionem dicti abbatis et eo présente et petente. Tandem, pro bono pa-
cis, ad instanciamamicorum prcdict. Pctrorum etGilii, ne vexarentur
laboribus et expensis, cum prcdicti abbas ctconventus in judicio pa-
rati essent prosequi jura sua, jummento interpositoab ipsis et G.,
promiserant,MUempni stipuhtiono etiam intcrposita, sepedicto ab-bat! emendam facere ad mandatum sive dictum venerabilis et
discret!ac religiosi viri fratris Lautoardi, prioris VaUis Sancte Marie,
CartMionsis ordinis, qui per confessionem eornm iin'cttifns in prc-
dict. pascuis de Ambello, que spectant ad dict.domum Lioncelli, ani-
matia sua et aliena causa pascendi aliquociens indebite induxisse, et
a!!a p!ura dampna et gravia eis et suis pastoribui in dict. pascuis
enormiter intulisse, voluit idem prior, pro boMopuciset ut emendu.
fieret de dampnis et injuriis datisper predict. Petros et Giiio, et prece-
pit.quod prcdicto abbati et conventui darent et soivcrent decem
libras bouorum et tegaiium Viennensimn, solvendas ad voluntatem
et requtsiiionem abbatis et convcntus iamediatc et sine dilatione.
Quam pacem sive factionem emendesepedicti Petri et Giliusgratantcr
quamplurimum acceptantes. sopedicto abbati. nomincomendect
satisfationis promiserunt daro et solvere dict. deccm libras quando
primum. fucrint requisiti; promiscrant etiam. in dict. pascuis
decetcro tinimalia modo supradicto sine Ucencia predict. abbatis et
conventus non introducere nec dampna aliqua per se vêt atios
ibi dare, scd omnia et singula supradicta t)rma et ittibata per so et
suos inpcrpettmm tenere et servare. Acta sunt hec aput cellarium
SanctiJutianidomtis Lyoncelli, extra portamjuxta vineam, anno et
die supradict.,tostibus present. et ad hoc specialiter vocatiset rogmis.
domoPon. de Veirechayno,prioro de Veronna, Martine Rie, canonicis
Sancte Crucis,Nicho!aocappeuanoSanctiJ)i!iani,JohanncChabaz ba-
jutoet Milone ~!io cjus, Giraldo de Orto cJcrico, fratre Gira!do de
Vacivo. Hugone Frchel, monachis Lyoncelli, fratre GuiHctmo, con-
vcrsoVaUis SancteMarie, fratre Vi!Mmo magistro ccHarii, converso
Lioncelli, Poncio Veel, Petro et Giraldo, servientibusdicti abhatis,
Jacobo morcennarioLioncelli et LambertoMainna. tn quorum omnium
predict. testimonitimet Ormitatem sigilladdom. prioris Vallis Sancte
Marie et..prioris do Voronnaet Nicholay cappellaniSancti Juliani
et GiUt de Montaysonepre(Hct.presentibussuntapponsa.

('; Original parch. de :)0 tig. t/3. cote t. ea i/ttf. /t; et XXX (/np. B);
traces df 4 sceaux, 3 sur JaniÈtM de cuir et 1 sur corde & doubte t}ucMo.

CCXXVJL .? ~«M ~CC.

(Lt'tt'EKA Ctm DE MoNTAtSONJË, DE CONCESStONE
PASCUORL'M)*.

nfio CUiu. (te Moniaiso, castcHanus dom. A(dcnmM) de i'ictavia,
i~cotnittsVatentini, castromm VtdeL dt'Quintoctdf Pontasio, nntum
facio univcMisprésenta tttteras inspccturts,quod Kgoa venerahiii pu-
tre Uo)cio, ahbatcLiunccUi,postutaviet petit michicoucediet pcnniti
ab eo ex nx't'agt'aeia, quam super hoc muttammichifaceret, quodpos-
scmintroducorevel introduci faccrc!npascuisdeAnthp)to,addomum
suam !;pcctanUbu&, qnutudum sunumuuuvcris tanuti m! pascendtun.
insuper .scions et prudcns coufessusfui prcdicto abbati et coramcodcm
reco~no\i cum iMc carta, ad precum mcurum instancumi confecta.
quod non potennu nec debcbMtt racionedicte castettanic de Quinto et
de Poutusio nequc atio atiquo jure vêt t'acionc alia vct coasuetudmc
sive aliquo usatico d!ct:) animalia vct atia atiqua in dict. pascuis
ad pascendutn ibi(tcm vct morandum per utc vct pfr atiam per-
sonom inh'rposibtm intt'ndnrfn', ni.<) dp di<')i i)t'b)))is ('nn''<tintMvf)
pt')it)iss)())H'. <)h )'<)<))'))) p)'i')s ))ostn)!tt:t s()f')')!t<i))'rft <'o))t'<<s!). )):)())!)(
;tt')f)J Li)ttf<')'))f)))). i)) ''mst)))))t)t hf'i))f)t''))t) )f)M)i<t)))"r)Ut) t'tt'i''< )'!«tJi.

;tn))o huxtitti \)".('('L\\)". in''))jn.<)'t'i)~.sti)nn))innt )<r''s''))t<'))) ''ftt'-
);t<)t.si~iH<Htt<'ottHtttit.ttt) prcdi''t<' dottt.fdthitt) ttw)i<ti.a<< pt'<'di<'<uftt-
nia connrmanda.

(') Original parah. de 13 tig., coteStn~mtot 485 (~M< ~j et XXXt f~M. J?);
trace (te sceau sur temnisquedu parch.

CCXXVML M oe~'e ~CN.

CARTA DE CEXSU !.jAMBERT! DE MARJAt.

DE LANTmjMO JOKDAXI*.

i~ ovERtf)Tt)nivet'sipres.titterasinspectm'i, quodunnoDomini M".CC°.
i~scxagesimo sexto, katendas uovcmbris, dottt. Lambertus de
Marj)tis miles et dom* Cttaber~ uxor sua, pro se, et Franciscuset
Audebertus et ('mbortus fmH'cs, )Uit et heredes Hetye, matris corum-
dem quondamet sororis dicte dom' Ctmberto, pro se, pro sua com-

mmti utifitatu et couuHodo fvuiMiti et pro Ufguti~ suis ntttiter
f'xpedtendis ctprotnovendis, pro suoproprio :dodit).v~ndiderunt.
tradido'unt et tituto perfectc et in-evocabdisvcnditio'ns. in pcrpe-
tuum habere eoncesserunt fmtri .tacobo JordaHi, priori donius Liun.
<'eHi. ad opus predicte domu: quatuor sc\ta)'ut et Mninam ft'umenti
et octo solidos censuates, qupm censmn pn'dict~ dont" Chahprht et
Hetynsprorsua. habcbant communcntpt'oindivise: quem eensum
domus Partis Dei fuciebut dom" Ci)a!)crte et fratribus supt-adict.de
<]<)!tdutn petit) terrcqutttn dontus f'iu-ti.s Dei habet propentoJendittUMt
!!uum, et adtton't a parte ot-icntii! rivoqui tendit versus Chcricu. et de
quudani aiiapctiitterre cum neniore quothun, que dicta domus Itabet
juxtu pratum det Pinct et juxtu temm dci Planter, et de atns terris
cuttis vci incuitis si que suut, pro quibus dicti venditorespredict.
censtim perciperent a prcdtcta dotno Partie Uei. Fuitautcmprctium
hujus venditionis vi~inti et scx libre Yietmcn., de quo.. veuditores..
recognovct'unt sibi t'uisst' ptfnarit' satisfactum. rcnunciantes. Ac-
tum KomanH, it) domo dom. Cuitteimi de Litusonia, catMnici ~o-
mancn-, presentibuset ad hoc vocatistcstibu~ ipsodottfGuiHeiMo,
magistro Petro Rispaudi, cierico MonMn-, dom.Pctro Cttunavatz
milite, fratt'c JohMtnc de Dia, fratrf- Bernardo de Montiiisio, fratre
Beruardo Maivot, fratt'c Jobanno !o Fmnccs et Adcmaro noturio pu-
bticn. Et dcpn'diftu ~nso se dt'\<stit')-))nt. st-ij.doto.j.nm.nomim'
!<)s.«'')') pn'di'-ti tr'-s f)'!)t)' notrtitx' sno t't t')-.(t)'m)t .)tn')))t). '')
prt'tht't.priomt) ttoui)! ')ir)t'<)t'!tU)s. itn-t'stit'nt))). )')).-) ht'<- :)))-
't(.ftHtt<)''t')tf'S't)'m<)i.'t..t"i"t'<')t:dM'<'t!t,Ut)ttttt:tt<'f'tt'
['t't'~o con«'nfiu pn'di'-ti dooi. L.n)tht'r)i )tt!U-i)i. tt''t)t-di.-to t-cnsu .<dcvestieM, prcdict. priort'm totiditcritn'cstivit.Acttuuapud&tnctLmi
Donatunt, iu domo predicti dom. Limiburti, présent, et ad )?'- vocat.
testibus dom. Faiconc Hernardi, cauonico Sancti Donati, hantcttno
de Marjais et dicto Francisco,domiccftis,et dictoAdoHarojioku'io. Jt)
ctdus rei testitnoniun) et firmitatt'm sigittmn capituti cculcsic Roua.
ncnsis, ad prcccs partium, uua cum si}{ini$ dom. Latnbertiet Frah-
cisci pt'cd. presentibusest appensum.

(~ Original parch. de 6t lig., cote R.B. 223 (~tc. ~) et CCCH f~e. B!.
au dos De nM" M~ ew. /'r!<M~<t<'< ~tu <wM. emplis ab w~M'
Trois sceaux en ctt-e jaune. sur cordonsblancs il douhto queue le 1" estovale M tn<)).) prêtât assis revûtu des ornoments épiscopaux, tonant sacrosse de ta gauche, ttcnissant de la droite légende StafHH.VMCAPtTVUROMANENSta; les 2 autres, tr.-s-ft-ustes.nnt lu funned'unecu en potnto(3ce))t.f. avec un lion dans tcchan))). t~'ndM indistinctebton qnu faciles a restituer.

CCXXJX. J~M'M~ ~<!7.

(CARTA D8 EMPHÏTEOSi SïEPMANI RtCMANM M BUMO)~.

~ovEnMT univers: et singuii prêtât. tittet~ inspccturi, quod Ego
J~SttiphanusRichardi.habitatorburgiValentie, scions, prudens et

spontMMUs donc, cedo et concedo in perpetuam cmphyttteoshB, sub

Mnuo censu trium soUdor. Viennensis seu Vatontin. vol cfttlivalentis

monete, vobis dom. Dulcio abbatt Lyoneetii et domus del Ccogmet',

nemus quod habeoin loco qui diciturat Coign et terram quam haboo

nd campum Sancti Symondi et dict. nemus contiguatur nemoribus

del Coognier, et dicta ten'a ~mpi Sancti Symondi contignatar ab una
patio terre do Cornerca et ex atteraparte terrePetride SanetoBartho-

lomeo et aliis partibusbosco del Coognier in quibus, scit. ncmore et

h'rra, nullus omnino aliquid dominii sive juris habet, percipit vct

percipcre consuevitprotor me solum et meos, qui in eisdem plenum

dominium et proprietatomhabeo et habuimusEgo et met a tempore

(juo non cxtat memoria. Que, inquam, otDnia libera ab omni servi-

tutc et servitio scu dominio aiterius, dono, cedo et concedo vobis.
inperpetuamemphiUtcosym.cum. pascuis, venationibus et uliis

juriitus. nicitit omnino.. retinendo, prêter très soHd. rnihi etmois ad

Xittatc Domini annuatim solvendos dans et concedens vobis. p!e-

(Mî'iampotestatemapprehcndeadi.et promitto vobis.. deovictiono.
inv('st!o ctiam Yos.ctproinvcstituracont)teorctrccognoscomeaa
vobis hauuisse ctrccepis!icdt.to<lecimtibrasVicnnen.,renunoians.
)!iU)t; nutt~n donationcm, ccssionem et concessioncm. nos Steptta-

nfttts. Jottannetus, Hugouetuset Gamerius, uHi dicti Steph. Richardi,

de voluntate et mandate suo, laudamus, approbamuset mtam habc-

)nus, promittentesbonaMe, prestantes etiamjuramentum.Actum

anno Incarnationis Domini M".CC'.LX<V! mense februario, presen-
tihus testibus WH!c!moCoHoer do Alcxiano,Johanne Ysarni, Hngoao

Richardi clerico, GuillolmoApoUinandiacono. Chatberto de Alexiano

etcrico. fratre Andrea, fratro Laurentio, fratre Duranto de Monis-

trot, fratre Johanne Boneti domus Lyoncelli, Amalrico, Bartliolomeo

de S:tonc et phiribusaliisudc dignis. !n quorum omnium testimonium

et nnuitatem. ego pre<at(MStephanus Richardi present. cartam si-

)!ii!o moo proprio sigillavi; et admajorem conarmationemomnium
pt'cm)ssorum, ad preces et ad instanciam meam, AndreasJordani et

Garnerius de Dujone, cives Valentie, sigitta sua apposuerunt huic

carte.

(') Oftgina) parch.de40iig., tr~endommapo & gauche, cote Go. M9(~. ~)etCCCCUt !/Mf. N). Fragm. du 1" Meau. surcordoti&doubte
oueue ta 2' est roud (3cent.). tëtede fetunto MMuée (Minerve?), téeende
-j-t StANDMB t tORCAMt te 3' pgatetncnt ruod (~ t))Ut. tcte com-on-née, Mgende t S < OARNtER DE OVtONF.

CCXXX. MM< /367.
CARTA PONCtI DE RUPPË, DE CAKCAtLLES*.

vrovERMT universi présent. littcras inspccturi, quod anno Dominiil M".CO'.sexagesimoseptimo, ttH"nontMm)ui, Nos PontiM de Rupe,
domicellus de Alexiano, et Aymara uxor ejus. considerata utilitatc
nostra et commodo evidenti, damus, tradimus et conccdimus vobis
fnttr! Bernardo Ftavio), monacho domus Liuncetli, rccipieati. ad
opus dicte domus, quandam petiam terre q~m habemossitamversus
costas de Carcaillas a parte orientis, inter tcrram Liuncelli et terram
Guittettm doOtchiaaparteoccidentis, cum omnibus jut-ibu: dumus,
inquam. dict. petiam terre eumpcrtinentiisejusdem.subannuocensu
sex denar. censuatiumnobis et uostris post Msannis singutissotvcndo-
rum, et sub investitura quatuor iibrar. et décent solid. Vicaneusmm,
do quibus recognoscimusuobis esse ptenaric satîsfuctum, reuuncian-
tes.. et nos devestientc! vos investimas, donando tjutcquid.
plus valet. Promittimus. tactis sacrosancMs EvangctUs. ut si a!i-
quis, quod absit. inquietaret. nos opponemus. et dcfcndere ab
omni homine, coUegio et persona. Actumapud Coczau, in cimi-
terio, presentibus tcstibus dom. Petro de Brcisseu, prioredo Coczau,
fratre Anthonio, monacbo Liuncelli,Ademaro Guidonis, Petro Blanc,
ffatre Guillolmo Massoti, converso Liuncelli, Guillelmo de Morasio
et Johanne Cha)veti. Item ego prcdicta A)'mara, ccrtiorata de jure
meo ypothecario, renuncio specialiter juri ypoUtccario et senatus
consultus Vel1eiani et ornât privilcgio mulicrum et legi do fundo
dotalL. Actum. tn cujus roi testimontum etfh'mitatem, Ego predict.
Pontins de Rupo sigillum meum duxi presentibus apponendam.

(~Ongioatparch.de43)tfr. l/3.coteNN9tOj~)etCCCtn (~p.B);
trace de sceau sur cordon au dos C<H'(a ~r<M~e y<Kpe. de ~«adaM pe-
eMt terre habite de (doM(ce~o) de jUMMMo, site en C<M'co<<M. Copie dans le
cah.CCCXCt.

CCXXXI. ~MMM~.
CARTA DOM' ALAMANKt M CoKOmACO, PRO CESSU

DH LiËX'HO*.

t~aoAiammnus dcCoudriuco, miles, notumfierivoto universisij présentes titteras inspecturis quod, complota venditione factaque
traditione grangie de Lentio, cum juribus et pertiNenciis universis et
singulis ipsius grtngie. exceptts x. decem (sic) solidis Viennen. an-
unis quos porcipit domus Uuttcdti in domo quondam WiHetmc Au-
draa sits in bur~o de Mofas, que dicta g'rangia sit<i est tu parochia
de Serta, Yiennensis diocesis, mihi prefato Ahmanno militi, reci-
pienti et stipulanti, aven" pâtre dom. Petroabbato dicte domus
Liunceiti, voluntate et expresse consens conventus sui, atque soluto

in integrum a me predicto miiite precio dicte gm~gie presto dom.
aMMtti. scit. quadrin~entis et septuaginta quinque libris Viennen.,
quod Ego predict. AJamannus miles, predictorumemptor,pro anima-
bus parentum meorum dono et concedo in perpetuum dicte domui
Liuncelli decem solidos Viennen. annuos, nomine hetemosincet pro
Ilelemosinu, solvendos a me emptore et meissuccessoribus, dicte
~ntngio tenementarits, dicte domui in festo Omnium Sanctoruman-
K)))))im hoc pxpt~ssf itftn f~und h) dict. rpbM ~fnditis, occitsinn''

\<o). i)tU!un)t)))). ))))th)))t d~toinium. n)t)t)tm n~tfium. vt nm)!
'jjt))tt. \t'))'< \[ )'f'o~ni)io)t'')tt ~'t .diffid itjiu't, )))'<')<')' ftictns

so). itfttmf)i!t<'<<<dft)(tftst)!<<K')t) ffsihf titft'ift «'ftttif'i'n'. <'f))tc<'()"

''ti:un Ego dict. cmptor, pro :mi)na)jus purentunimcorum, dicte du-
tuui Liuncelli in pprpctumnqnod, cam Hbbutcm cjusdem domas vel

aiiu)n sive aiios loco ejus ud monusterium Bonc Vat!is, vel ad atia
toca remotiora vd propinquiora Mcccdcrc vel it)df; redire contigei-il,

ahbas Liuncelli vol alias sive atii loco ej)ts in dicta ~uigia cum tribus
vêt quatuor equitatut'i$ ter vct quêter in anno cum expensismeis vêt

successorum meorum vu)eant hospitari et propMr hoc etiam do-

mus Liuncelli aliquod dominium vêt usagium atiud in dicta gt'angta

et ejus pertinentiisnon habebit. Promitto etiam ego Alamannusmiles,

pro me et successoribusmeis, dicto abbati Liuncelli, nomine domus

xuo stipulanti, ipsam domum cum rébus et pesais ipsiasabiqae pro
viribu!! defensarc. Acta sunt Ilec apud Moras, in dôme Marnanti, die

jovis post sanctum i~enthecosten, nnno Domini M<CC'.LXV!H". Ad

majorcm autem omnium predict. nrmitatem et memoriam in poste-

rum. optinendum. Ego predict. Alamannusde Condriaco mites pre-
sent. cartam sigilli moi munimine roboravi.

(') OfigiMt parch. de 13 ti); co~ 40 ~«v. <t) trace (~' M'eaa eur
cordoK vert à f)out))e queue ~u dos Cafta de decem NoMM a~M<< ~ot'a.
<MMH et decem ~Ms apud ~t«m oMWptfctCtt MonastentttM Lioncelli.

CCXXXU. ~'«t'm~P.
(CARTA) DOMtKt ARNAUD! GEEUXY. (DE CHALMATA)'.

i~TE labantur processu temporis que sunt faeta sub tempore certo,
1~ Mtterarum memorie commendari lex precepit. Et iccirco nos Ar-
natdus Gee!in! miles, dominus do Rupe Cliinart, notum facimus uni-
versis present. et fat. quod, cum Ademaro abbati Liuncelli et domui
cjusdem loci cavillosanimovct'emus questionem, super eo quod dice-
bamus predict. abbatem nec conventum ejusdem loci hubere jus edi-
fkandi in nemore de la Chatmata, in quo cellam unam construere
inceperant pro cascis ibidemfacieudis, ipsis abi)atcet fratribus asseren'
tibus passe ibi conshiicrc, cum proprictas ipsius soli specturet ud
eosdem, et super hiis inter nos ex una parte et fratres dict. ex altéra
esset diutitis titigittunt, nos predict. Arna!dus inquirentes et invo-
nientes ditigentius veritatem, comperimus per tldedignos ipsorum
fratrum intentionem fundatam esse de jure; quarc ab eorum impeti-
tione cessavimus et cess:nnus, votantes per nos et nostros heredes seu

successoresvel bonorumdetentatores.bajuto!; vel subditos nostrosvel
alias amministrationesnostras tenentcs. ut predicti fratresqui))us,
Deo et beute Marie ejus loci jus, si quod itabebamus, cum bac carta
insinuationis, donutionosimplici et irrevocabili a nobis facta, eisdem
inter vivos dumus, cedimus.. et gerpimus. et de eodem jure invcs-
timuseundefn abbatem. nos devestientes cum quodambacuto.
ita ut possint ibidem construere et ediftctum unum vêt ptura ibidem
facere.. et promittimus. juramontoa nobis interposito, eidcm Ai-
maro abbati. donacionem, cessionem. etinvestitm'am.tene)'ein-
viotaM!itcr.rcnunciantes. benef!cio quod.. etiam mititibus dari
consuevit in recisione contractuum suorum. et litteris apostoUcis
vol ab allo principe scu jadice impctratis. et juri consuetudinurio
vel ustiario cujuslibet patrie, civitatis, burgi vel ville vetmunicipii.
Acta sant bec apud la Moln del Fanjatz, iu claustro, die martis ante
nattvitatcm beati JoitannisBaptiste, anno Domini ~t'CC'LX". nono,
coram testibus present. et vocatis dom. Hugono Bois, priorc dicti
loci de la Motn dot Fanjatz, Pontio Fatavet, monaco et sacerdotc, Ame-
deo capellano de Maimas, Jacobo de Rovesio, monacho et sacerdôte
Liuncelli, Jacobo diacono de lu Mota, Stéphane Berger ctcrico, Lan-

tehho Rostan domicello, Johanne Falnvel c~rico, Lamberto de Hupe

Chinart domicello, Atmaro B~udain c!et'tco. !n quorum omnium pfc-
dict. nrmitatcmet memoriam in posterum optinendam, nos dict. Ar-

naldus Geetinipresent, curtam sigilli nostrimnnimmo duximusrobo-

randam.

t') Original t'arch. de 30 t. t'8. coté <~ tM (~. ~) et XVt!t fJmp.
trace de sceau sur i'efm cordon de M!<* blanche à double queuo. Copie.

ccxxnr. ~7C.

Donacio certorum ccnsuum quos percipiebat (tam) super pratis

Partis Dei quam alibi, designatis in instrumento donactonis per uxo-

rem Bernardid'Ai, anno Domini millesimo ducentesimo septuage-

simo.

(') Sommaire fourni par t'fwetK. /t. cote De. aM (fa 34).

CCXXXIV. 2fl oc~o&~e ~7C.

CARTA BERRARDt ET ÂRTAUDi CUANAVATZ ET WtLMLMt

GALARANDj, DE QtHBUSDAM TERRIS tN PARTE DE1.

T~rovEtUNT un!vers: present. litteras inspecturi, quod nos Berrardus
~tct ArtaudusChanavatz fratres, et ego WiUcimus Gnlamndi, pro
sainte et remédie animarum nostrarum et parentumnostrorum, da-

mus, cedimus et titulo pcrfecte et irrevocabilis donationis tradimus

dom. Aymaro abbati Liuncelli,récipient! nomine.. sui conventus, de-

cimasquashabobamuset percipiebàmus per vicesimam in terris infra-

scnptis, que site sunt apud Partcm Dei et contiguantar nemori de

Broissa ab occidente ejusdem nemoris, et in terris que contigoantur

manso de Faveilla ab occidento, et ab austro et oriente contigMantur

terris curie de Marchis et de diet. decimisdevestientesnos, dict. dom.

abbatem. pro nobiset heredibusnostris in vacuam et corporalempos-
sessionem inducimus et contitemur et recognoscimus cum hac carta
do mandato nostro confectu, nos habuisse et recepisse exindea dom.

abbate prefato in pecunia namerata de bonis LiunceHi LX" solidos

Viennen. moncte, unde cxintegro habemus nos pro pacatis de dicte

pecunie suauaa et quantitate, et de illa d. d. abbatem solvimus peni-

tnsetquitamusetdict. domnm. nniversavpro ctsing. promitti-

mus. attenderc et obsesrvare. renunciando expresse. Actasunt

bec apud Ilartcm Dei, coram testibtM pilent. et. 'vocatis fnUre Jacobo
de Revcsto, ffatre ttugone t''rfet supt'iot'e. fMtt'e Pc. de Romanis
ceUerario, Bernardo de Divione, BerUone de Motbonaut, fratre Wit-
lelmo hospitali Partis Dei, tratre Pe. Sav!, fratre Ricardo, ft'atro Wit-
lelmo Trivo, fratro Juvene magistro bovaric, monachis et conversis
Uunce!U,etpturtbusaH!sMedtgnts; anno Domini M".CC'LXX", in
crastinum beatorum apostolorumSymoniset Jade. Ad majoremautcm
omnium predict. nrmttatem et memoriam in postermn optincndam,
nos pretati Berrardus, Artaudas et Wiitetmus siglllorum nostrorum
muniminapresentibus duximus apponenda.

C) Original parch. do 17 lig. 1%, coté Pef a9& (~. <t) et CCCtY
(~0. C) traces de 3 sceaux <tur cordons.

CCXXXV*. ~74.
Âppanctumnentuminhitum inter dom. abbatem Gerardum et Pe-

trum Dultion de Romanis, de multis dhTcrencns tangentibusdebita
et querimonia dicti Duitbion, qui auctoritutc sua in grnngiu Vouipc
cepet'at undecimboves et itios conduccrat Jtomanis; quod appunc-
tuamentum fuit in uotum sumptum per Humbertum de Gebena,
anno DomimmUl'iodMcnt" scptuagesimoquarto.

(*) Sommaire de l'Invent. ~t, cote CtMnenoia M7 (~ 126;.

CCXXXVI. ~<? ~MtM-JjM<~ ~7J.
CARTA ÂRNAUn! GUtDELïNt DONATIONIS MONTANI DE MUSON*.

'j~rosAmaudusGaide!ini miles,dominus de Hochachinart,notmu faci-
J~t musaniversi!!present. Miterasinspecturisquod,cumbonemcmorto
dom. GeeHntisavus noster et (t!!i ejus quondam scienteset spontanei,
prosalute et remédie animarum suarumet parentum suorum, dede-
dntinetemosiaamDeo et domui beate Marie UuncetH et fratribusiM
commorantibuainpcrpetuuintotammontaniamdeMuson.cumomnibus
et sing. pascuis, usagiis, servitutibus et serviciis, nemoribus, terris,
pratis, sUvisetomn. atiisjudbusetactionibus spcctantibus ad can-
dem montaniam. que durât seu protenditur per terminos infru-
scriptos, vide!, pcr draiam illorum qui vocantur Agni et inde u~ue
ad fontem de FËlbaseza, et a fonte illo protendendo per lo foUeit del
Pencheners usque ad folleil de Chaucza Borat protcndendousque ad

a)tos terminos scu limitcs o patriotis notos et ctiam divutgatox; item

cum predicti Gcctinus avus noster et cjus tUii dicte dotnui fratri-
bus concessonntpascua ad eornmaoimaiia nutricnda infra termiMs
infrascriptos, vidct. ab aqua que dicitur Lionna sicud deHuit in <t:mm

que dicitur Borna, et inde sicud illa aqua de Borna nuit in tsaram

uthrevitorconciudamus,omncm Musson et que inftti predict. aquas
habenturseu etiam contincntar, oxceptis tam.en pt-opriis cultoribus

et habitatoribus cjusdcm terre, et excepte transita ovium fratrum
Vallis Sancte Marie utHus diei sivc duoruai tantuniuMdo,ctun ad bie-
mandum icrintaut inde redierint; item dedcrint dict. Gcetinus avus
noster et ejus t)Ut utque concesserint dicte domui. tnpet'pctaum pe-
dagium et leidant et libermn transitumomnium rerum et animalium

ipsius domus Liuncelli per totam tcrram tune temporis avui nostri,

quam terram nos jure hercditario possidemus et tenemus nos scion-

tes, prudentes atque spontané!, predecessorum nostrorum recta vcs-
tigia cupientessatubriter imitari, donationes et concessionespredict.

a dieto avuo nostro et ejus flliis factas. Deo et domui sapradicte

ratincamus, approbamus, volumus et laudamus, conf!ten<eset in ve-
dtate recognoscentes publice ac etiam tenore presentium universis

fut. et present, intimantes, quod dicta domus LiunceUi et abbas

atquc conventuscjusdcm in possessionem et quasi dicte montanie et.
omnitun jurium et actionum ad candem pertineutiumac contentorum

seu habitorum in eadem a temporedonationiset conce~ionis. sunt et
fuerunt; ctad imbundantioris cauteto subitidium et sine spe postiimiuii

eupientes etiminarea successoribus nostrMetdictadoHtototiusdissen-
sionis scrupuimn, ipsam montaniamcum. ccnsibusuc tascitiis atque
viianagiis et omnia jttra et omnes actiones. et pedagia et ieidam et
transitum, predictaDeo et béate Marie et dicte dom.det ipsius abbati

et Muventui in pcrpetuum donamus, concedimus, cedimus et quit-

tamus nomine nostro et tteredum ne successorumnostroram, in tn}-

temositMmverum et perpctuam, pro nostra etpredecessorum nostro-

runi ac ctiam succc:!sorumsalute et remedio, proutad utilitatem dicte

domus et perpetuam nrmitatem secundum jus et sccundum Deum

melius potest inteMigisivedici; promittimus igitur nos dict. Arnatdus,

pro nobis ac nostris heredibusatque successoribusin perpetuum, per
juramentum super sanctaDeiEvangcMa a nobis corporaliterpresti.
tum, viro ï'eiigioso dom. Girardoubbati dicte domus Liunc. soi-

icmpniterstipuianti, predict. donationcmet hctcmosinamet omnia.
(irma ienere per nos et nostros etservare, et contm. de cetero non

venire nec aticui contt-avcnire voient! prt'bo-c consitium vel a~n-

sum, immo etiam si quis super predictis. dict. domnm vel fratrcs..
tnoteshu'e seu inquietarepresumeret, ipsam et ipso:! detîctutcrc,sa)-
varo et servare et manutenere.. n'nunciantes. omui pt'h'itegioquod
do jure son de consuetudine, tempore puci;} aut discordie, rnilitibus
seu aliis nobilibus fatioue nobititatis seu milicio induigctur, et omni
juri tam canonieoquam ch'H: ln cujus rei tes'!monium et th'mita-
tem in perpctuum cbtinendam, Nos prefatus Arnatdus Guidetin! miles
i!igi)H nostri munimen presentibus dignum duximus apponendum.
Facta suntbec apud Roctia Chinart, in domo nostra, present. testibus
et vocatis Armanno d'Albon, prioroLitincctti, Giraudo de Vnch'o,
monacho et sacerdotc, Johanne de Vacheriis, capellano ejusdemcas-tr), Lantetmo Rostain, Petro Roman, Bezocterico, WiHetmo Gauter
et pluribus aUis Hdc dignis infra octabM beatorum apostolorumPc-
tri et Faut!, anno Domini mtttesimo ducentesimo septuagesimo
quinto.

Et nos (Lantelmus) prior VaHis Sanctc Marie, Cartusiensis ordinis,
rogati ab ipso dom. Arnaldo ut sigillum nostrum apponeremus pré-
sentibus, in testimonium rei geste sigilli nostri Mnnimen presentibus
duximus apponendum.